
Osolsobě, Klára

Poděkování

In: Osolsobě, Klára. Morfologie českého slovesa a tvoření deverbativ jako
problém strojové analýzy češtiny. Vyd. 1. Brno: Masarykova univerzita, 2011,
pp. [5]

ISBN 9788021055650

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/124474
Access Date: 24. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/124474


Poděkování

Na tomto místě bych ráda poděkovala kolegům z Fakulty informatiky Masa-
rykovy univerzity, zejména Karlu Palovi, který mě nikdy nepřestal provázet 
na  cestě mezi ligvistikou a  počítačovým zpracováním přirozeného jazyka, 
a Pavlu šmerkovi, autorovi derivačního rozhraní deriv. 
Můj dík patří též kolegům z Ústavu českého jazyka filozofické fakulty Masa-
rykovy univerzity, především Zdeňce Hladké, Petru Karlíkovi a janě Pleskalové, 
kteří mi dali svou důvěru a nepřestávali mě trpělivě povzbuzovat, jakož i všem 
ostatním, díky nimž jsem mohla pokračovat ve své práci v prostředí přátelském 
a tvůrčím.

Chtěla bych též poděkovat Marku Nekulovi, nejen za to, že mi umožnil 
pre zentovat některé dílčí výsledky mé práce na půdě mimo moji mateřskou 
univerzitu, ale především za stálý kolegiální zájem.

děkuji také svým dvěma doktorandkám, Pavlíně Vališové a  Kateřině 
Najbrtové. Kateřině Najbrtové za korektorské přečtení textu, oběma pak za to, 
že jsem je mohla učit a diskutovat s nimi o některých problémech na úrovni 
hodné univerzity.

Na závěr chci ovšem poděkovat svým rodičům za pomoc a morální pod-
poru ve chvílích, kdy se výsledky mé práce zdály být až příliš vzdálené, a svému 
tchánovi za tichou radost, s níž mou práci z dálky sledoval. 

Můj největší dík patří mému muži Petrovi a dětem Lukášovi a Bernadetě 
za to, že se mnou „nesli tíži dne a horka“ a nereptali, že se „denár“, který jim 
jako manželka a maminka dlužím, tenčí.




